
••••• 

..
~  

CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

N. ---=-/..;;...,.h--==5,-

OGGETTO: Revoca concessione all'Associazione "Green Hand" per la gestione dell'area 
demaniale sita in Via Pigafetta Marinella di Selinunte. 

L'anno Duemiladiciassette il gIOrno ~""ì\' del mese di a~' f4 In 
I 

Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Pres iede l'adunanza i I S ig.____---'- w...:..:....:F, ~ ..," _'_' e --' J, ;...:.. "-' iD = ra n = ne Ila sua qual ità di A '-'- . --' :.c. i c ...:;. un _'_' :....:. r __= E r: ..:...; = ..:..:: t f) _______ 

____ ---3I S~I L!.. I"-= . ~, '-" ~ !!!!.._ __!::..! C O e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 
CHIOFALO Vincenzo 
SIGNORELLO Girolamo 
NOTO Daniela 
FALCO Giovannella 
LI CAUSI Nicola 
ETIOPIA Giuseppa 

- Sindaco 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 

preso asso 
,x 

.>< 
X 

)<: 

>< 
~ 

f 

Con la partecipazione del Segretario Generale Oott. Livio Elia Maggio. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
il responsabile oel servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 

ordine alla regolarità e alla correttezza del!' azione amministrativa; 
il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura 

finanziaria; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 
30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



PREMESSO:  

Che con delibera di G.M. n. 249 del 25.06.2013 è stato approvato lo schema di avviso 
pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse per l'affidamento dell'area 
demaniale sita in via Pigafetta a Marinella di Selinunte; 

Che con provvedimento dirigenziale n. 95 del 18.07.2013 è stato approvato il verbale di 
affidamento della predetta area demaniale all'associazione "Green Hand' con sede in 
Castelvetrano nella via Palestro n. 29/5; 

Che in data 18.07.2013 è stata sottoscritta, tra il Comune e il Rappresentante Legale della 
predetta associazione, apposita convenzione con la quale sono state regolate le condizioni di 
affidamento e gestione dell' area data in concessione per la durata di anni tre; 

- Che l'Associazione Green Hand con missiva acquisita al prot. gen. n. 2535 del 22.01.2016 
ha chiesto il rinnovo della concessione in questione; 

- Che l'art. 4 del predetto avviso pubblico approvato con la delibera di G .M. n. 249/2013 
prevedeva che il rinnovo della concessione allo stesso gestore veniva decisa, senza alcun 
vincolo, dall'Amministrazione comunale, dopo un'apposita verifica della tenuta dei luoghi e 
dei risultati raggiunti nella valorizzazione dell 'area; 

- Che a seguito di accertamento non sono state riscontrate inadempienze della predetta 
concessione rilasciata il 18.07.2013 e che l'area in questione ha avuto una valorizzazione 
che non ci sarebbe stata senza l'ausilio e la corretta gestione posta in essere 
dall' Associazione "Green Hand"; 

Che con delibera di G.M. n. 224 del 23.05.2016 è stato deliberato il nnnovo della 
concessione all' Associazione "Green And" della gestione dell' area demaniale sita in 
Marinella di Selinunte via Pigafetta; 

CONSIDERA TO: 

- Che con nota prot. gen. 39606 del 14.11.2016 il 2° Servizio del III Settore Servizi Tecnici 
ha comunicato di avere accertato sull'area concessa in gestione all' Associazione Green 
Hand la realizzazione, senza alcuna autorizzazione, di una piattafonna smontabile in legno 
delle dimensioni di mt. 13,00 x mL 8,40 ed un'altezza variabile di mL 0-0,50 dal piano di 
campagna, con una ringhiera in legno nella parte più alta di cm. 90; 

- Che il Comando del Corpo Forestale - Distaccamento di Castelvetrano ha comunicato con 
nota prot. 151492 del 29.11.2016 che per la suddetta violazione di legge il rappresentante 
legale è stato deferito all' Autorità Giudiziaria; 

Che la realizzazione della suddetta piattafonna viola l'art. 3 della concessione il quale 
prescrive che il concessionario è obbligato all'osservanza delle leggi e dei regolamenti 
comunali; 

Che dagli atti sopra richiamati risulta accertata la violazione delle leggi in materia 
urbanistica e paesaggistica; 

- Che l'Associazione non ha ad oggi provveduto a dimostrare l'estraneità ai fatti contestati ne 
si è adoperata all'eliminazione o riparazione, qualora possibile, delle violazioni commesse; 



- Che l'art. 8 della concessione prevede che il mancato rispetto di una sola delle clausole della 
presente concessione comporta la revoca "ipso jure" della concessione stessa; 

- VISTO l'avvio del procedimento emesso dal 2° servizio di questo Settore Uffici Tecnici, per 
la rimozione delle opere abusive, prot. gen. n 13770 del 14/04/2017; 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui s'intendono integralmente richiamate e trascritte; 

l.  REVOCARE, con effetto immediato, il rirmovo della concessione all' Associazione "Green 
And" della gestione dell'area demaniale sita in Marinella di Selinunte via Pigafetta, rirmovata 
con delibera di G.M. n. 224 del 23.05.2016, per l'inottemperanza delle disposizioni di cui alla 
predetta convenzione in virtù dell'art.8 della stessa, meglio specificata in premessa. 

2.  DARE MANDATO al III Settore Servizi Tecnici di porre in essere tutti gli adempimenti 
cormessi e conseguenziali alla presente deliberazione. 

i~  i~r2~p r."'r ro ~ ~?r~'''''' "./J~ --:-;-t . - ,. :1' .... :. r,:"0'S'?nfe'  I 

c!  . . \ l ' "" . , , . ., J ~ l a 
.. :.. . " .. .. !. • • • . . ' ' ••' , , • • , • _ .. ~ .. • I _.1 \""V . .l • I '-l ti 

L.  R. n. 44i81 , 



Il presente verbale, dopo la lettura si so 

ANZIANO 

tt h 

DICHIARAT A IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L. R. 44/91 

Castelvetrano, lì '2 OAPR. 2017 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del 
messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata ali' Albo Pretorio 
dal al 

Castelvetrano, lì_________ _ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________dopo il 10° giorno dalla 
relativa pubblicazione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 


